9

De mirabili pallatio Cublay regis quod est in Cambalu et eius amenitate. Capitulum VIII^m.

[1] «Magnus Kaam moratur in magna civitate de Cathay que vocatur Cambalu tribus mensibus in anno, videlicet in decembri, ianuario et februario; et in ista civitate habet suum

mangnum palatium, et dicam vobis quomodo est factum. [2] Palatium est quadrum per omnem modum et est unum meliare longum per omnem faciem, ita quod totum palatium girat quatuor meliaria; et in quolibet angullo istius palatii est unum valde pulcrum palatium, et ibi stant omnia neccessaria ad exercitum, scilicet archus, selle, frena, corde, tende et omnia neccessaria ad bellum et gueram. [3] Et intra ista palatia sunt quatuor palatia in isto circuito, ita quod circa istum murum sunt octo palatia, et omnia sunt plena arnesiis, et in quolibet pallatio non est nisi de una re. [4] Et in isto muro, versus faciem que est versus meridiem, sunt quinque porte, et in medio sui est una maxima porta que numquam aperitur vel clauditur, nisi quando Mangnus Kaam inde debet transire, et ex alio latere est una porta per quam intrant omnes communiter; et infra istum murum est unus alius murus, et in circuito sunt octo palatia sicut in primo, et sic sunt facta, et ibi stant arnesia Mangni Kaam. [5] Et palatium Mangni Kaam, quod est factum sicut iam dixi vobis, est maius quam unquam fuerit visum; et non est ibi solarium, sed pavementum est altius terra decem palmos, et coopertura est multum altissima. [6] Muri s{c}alarum et camerarum sunt omnes cooperti auro et argento; sala autem dicti palatii est tam longa et larga quod bene capit sex milia commedentium; et sunt ibi quadringinte camere, quod est mirabile ad credendum. [7] Coopertura superius de foris est rubea, biada, viridis et aliorum collorum, et est ita bene vernicata quod lucet sicut cristallus, ita quod multum a remotis apparet sua luciditas; coopertura est multum firma. [8] Inter illos duos muros quos vobis computavi sunt prata et arbores, et |41a| sunt ibi multe bestie et diverse, idest cervi albi, caprioli, daini et bestie que faciunt muscatum, scilicet guderu, sunt ibi ermellini et alie bestie et variu: terra istius virdarii intus est tota plena bestiis, preter viam unde homines intrant. [9] Et ab alia parte virdarii, versus magistrum, est unus pulcher lacus ubi sunt multe generationes piscium, qui aliunde deferuntur ad illum lacum et ibi nutriuntur – et unus magnus fluvius intrat et egreditur –, et istud fit cum retibus fereis. [10] Et versus tramontanam, longe a palatio ad unam archatam, fecit fieri unum montem bene altum centum passus, et girat bene per unum meliare; qui mons est totus plenus arboribus que nullo tempore perdunt frondes, sed semper sunt virdes. [11] Et quando dicitur Mangno Kaam de una magna arbore que sibi placeat, ipse facit eam fodi cum omnibus radicis et cum tota terra, quantumcunque sit magna arbor, et facit eam portari cum elephantibus: et facit cooperiri montem totum, ita quod totus mons apparet viridis, sic quod nichil est in monte quod non sit totum virde, et propter hoc vocatur mons ille Mons Viridis. [12] Et in summitate montis est unum palatium quod est totum virde, ita quod nullus respicit illum montem qui non letetur ipsum videndo: et ut habeat illam pulcram apparentiam fecit illud fieri Magnus Kaam. [13] Ad istum montem sepe Magnus Kaam vadit et accipit sua solacia, sicut sibi placet et sicut ipse vult. [14] Et iuxta illud palatium est aliud palatium ubi stat nepos Mangni Kaam qui debet regnare post eum, et iste est Themur, filius Gingym, qui fuit filius Mangni Kaam; et iste Themur qui debet regnare tenet illam vitam et viam quam facit avius suus, et iam habet bullam de auro et sigillum imperiale, sed non facit officium quamdiu avius suus vivat.